§ 3. Quo circa omnes et singulos eadem exemplaria, libros, volumina, scripturas et regestra habentes seu eustodientes hortamur et requirimus in Domino, eisque, si opus fuerit, etiam in virtute sanetae obedientiae mandamus ut illa tibi vel tuis scribis, habita per ipsos, ex seripto manu vestra facto, de eis reeptis fide ae restituendis promissione, benigne transeribenda, prompte ac liberaliter tradant, concedant et accommodent.

§ 4. Volumus autem quod tibi non licet nisi librum vel regestrum unum, singulis vicibus non nisi unum librum licet extrabere.

*Archivistae singulis vicibus non nisi unum librum licet extrabere.*

ceat nisi librum vel regestrum unum, singulis vicibus, e bibliotheca Vaticana sumere, nec alium inde habere, antequam primum restitutum fuerit; quodque, quando tibi placuerit, librarios quot volueris, ad transcribendos libros qualescumque eiusdem bibliothecae, in eam intromittere possis.

§ 5. Exemplis vero seu transumptis harum literarum eandem fidem haberi, quae eisdemmet literis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa; et nostrae huic voluntati nihil omnino obstare decernimus.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die decimaquinta iunii, millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 15 iunii 1565, pontif. anno vi.

<sup>1</sup> Legendum hic forsitan ex quibus aliisve describi facere atque deferri curare; descriptaque ac deleta etc. (R. T.).

*Omnis adhor-  
latur, ut idem  
tradant codi-  
ces etc.*

*Archivistae  
singulis vicibus  
non nisi unum  
librum licet ex-  
trahere.*

*Harum lite-  
rarum transum-  
pius danda fides.*

*Exordium.*

Privilegium abbatum congregationis Cassinensis, alias S. Iustinae monachorum, Ordinis S. Benedicti, utendi pontificibus, benedicendi populum et consecrandi lapides pro altarium usu <sup>1</sup>.

Pius Papa IV, dilectis filiis praesidenti et visitatoribus congregationis Cassinensis, alias Sanctae Iustinae de Padua, salutem et apostolicam benictionem.

Sedis Apostolicae eircumspecta benignitas devotorum consuevit iustis annuere votis, et his, quae divini cultus respiciunt augmentum animarumque salutem, liberenter intendere.

§ 1. Exhibita siquidem nobis pro parte *Causa conces-  
sionis huius in-  
dulti.*

vestra petitio continebat quod, cum in diversis monasteriis, necnon locis regularibus vestrae congregationis Cassinensis, alias Sanctae Iustinae de Padua, diversa altaria, cappellae, cappellaniae et alia pia loca in dies erigantur, et saepe, crescente numero presbyterorum religiosorum eiusdem congregationis, altaria benedicta defiant.